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Wiadomosci Staromiejskie

Z życia 
gminy
• Gmina z profi lem na FB

W kwietniu tego roku ruszyła ofi -
cjalna strona gminy Stare Miasto na 
Facebook’u. Obecnie jest to najszybsze 
i najbardziej aktualne źródło informa-
cji dotyczące działalności samorządu, 
a także innych istotnych wydarzeń dla 
mieszkańców. Zapraszamy do polubie-
nia i obserwowania profi lu, który znaj-
duje się pod adresem: https://www.
facebook.com/Gmina-Stare-Miasto-
102425751455024. 

Wszystkie informacje dotyczące 
gminy znajdują się w odpowiednich za-
kładkach na stronie internetowej gmi-
ny Stare Miasto (www.stare-miasto.
pl) i Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.bip.stare-miasto.pl). Zachęcamy 
do regularnego odwiedzania.

• Ograniczenia w obsłudze 
interesantów

Od poniedziałku 19 października 
Urząd Gminy Stare Miasto jest za-
mknięty dla interesantów. W trosce 
o bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
i pracowników urzędu, w związku z wy-
stępującym zagrożeniem zarażania ko-
ronawirusem, Urząd Gminy wstrzymał 
bezpośrednią obsługę interesantów. 

Wszelkie sprawy załatwiane są w for-
mie elektronicznej, korespondencyjnej 
i telefonicznej. Wizyty osobiste odby-
wają się tylko w sprawach pilnych i nie-
cierpiących zwłoki, po uprzednim kon-
takcie telefonicznym lub mailowym. 
Urząd jest otwarty od poniedziałku do 
piątku w następujących godzinach:

Poniedziałek 7:30 – 15:30
Wtorek 7:30 – 17:00
Środa 7:30 – 15:30
Czwartek 7:30 – 15:30
Piątek 7:30 – 14:00
Pracownicy urzędu są dostępni pod 

numerem telefonu: +48 63 2416 216 
i mailem: sekretariat@stare-miasto.pl.

Szczegółowy wykazy stanowisk i kon-
taktów znajduje się na stronie interneto-
wej pod adresem: http://bip.stare-mia-
sto.pl/content.php?cms_id=241||m=1. 

Przepraszamy za utrudnienia i pro-
simy o wyrozumiałość i współpracę.

• Dotacja dla szpitala
Gmina Stare Miasto przekazała do-

tację w wysokości 10 tys. zł na rzecz 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Koninie. Dotacja związana była ze 
stanem epidemii na terenie nasze-
go kraju i przeznaczono ją na zakup 
sprzętu ochrony osobistej i indywidual-
nej oraz niezbędnej aparatury medycz-
nej na potrzeby udzielania świadczeń 
zdrowotnych związanych ze zwalcza-
niem COVID-19.

• Punkt Potwierdzania Profi lu 
Zaufanego ePUAP
W Urzędzie Gminy Stare Miasto funk-

cjonuje Punkt Potwierdzania Profi lu 
Zaufanego ePUAP. Punkt jest czynny 
w godzinach pracy Urzędu, a informa-
cja telefoniczna udzielana jest pod nu-
merem: +48 63 2416 216 wew. 225.

W celu potwierdzenia profi lu zaufa-
nego należy założyć swoje konto na 
platformie ePUAP i złożyć elektro-
niczny wniosek o potwierdzenie pro-
fi lu zaufanego, a następnie przybyć 
z dowodem osobistym lub paszportem 
do Punktu Potwierdzania Profi li Zaufa-
nych ePUAP. 

Profi le zaufane to duża szansa na 
rozpowszechnienie się elektronicznej 
komunikacji z administracją. Profi l 
jest bezpłatną metodą potwierdzania 
tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpo-
wiednik bezpiecznego podpisu elektro-
nicznego, weryfi kowanego certyfi ka-
tem kwalifi kowanym. Wykorzystując 
profi l zaufany można załatwić sprawy 
administracyjne drogą elektroniczną 
bez konieczności osobistego udania się 
do urzędu. Profi l jest bezpłatny, a jego 

utworzenie wymaga jednorazowej wi-
zyty w tzw. punkcie potwierdzania pro-
fi li zaufanych.

• Platforma ePODATKI

Gmina Stare Miasto uruchomiła 
platformę internetową ePODATKI. Jej 
adresatami są osoby fi zyczne, któ-
re dzięki zawartym na portalu funk-
cjonalnościom mogą przeglądać, 
a w przyszłości będą mogły regulować 
zobowiązania wobec gminy, dotyczące 
płatności za podatek od nieruchomo-
ści i gospodarkę odpadami komunal-
nymi.

Aktywacja usługi składa się z kilku 
kroków. Najpierw należy założyć in-
dywidualny profi l wchodząc na stronę 
http://ugstaremiasto.epodatnik.info
Można to zrobić w dwojaki sposób:
• rejestracja (po prawej stronie) „Załóż 

konto”
• login.gov.pl (po lewej stronie), który 

przełączy automatycznie na stronę 
ePUAP-u (dla osób, które posiadają 
już konto na tym portalu).
Po utworzeniu profi lu, nowo zareje-

strowany użytkownik otrzyma potwier-
dzenie za pośrednictwem wiadomości 
e-mail, a następnie dokona potwier-
dzenia weryfi kacji konta. Pracownicy 
Urzędu Gminy służą pomocą w po-
prawnej aktywacji konta i odpowiedzią 
na wszelkie pytania mieszkańców. 

Wprowadzenie usługi ma na celu 
ułatwienie obsługi i przybliżenie 
mieszkańcom informacji dotyczących 
zobowiązań względem gminy.

• Zmiany w PSZOKu
Zmiana ustawy o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach spowo-
dowała od 1 lipca br. zmiany dotyczące 
przyjmowania przez Punkt Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
niektórych frakcji odpadów:
• poza odpadami, które dotychczas 

były przyjmowane, dostarczyć 
można odpady niekwalifi kujące się 
do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności 
igły i strzykawki,
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• zużyte opony samochodowe 
(samochody osobowe) przyjmowane 
są w ilości do 4 szt. opon samocho-
dowych/rok/nieruchomość,

• odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne (gruz 
betonowy i ceglany) – w ilości do 1m³/
rok/nieruchomość.
Brak możliwości dostarczenia biood-

padów, z uwagi na odbiór całego stru-
mienia sprzed terenu nieruchomości.

• Powszechny Spis Rolny 2020
Od 1 września do 30 listopada br. na 

terenie całego kraju przeprowadzony 
został Powszechny Spis Rolny 2020. 
Spis organizowany jest regularnie co 
10 lat i wynika z rozporządzeń Parla-
mentu Europejskiego oraz ustawo-
dawstwa krajowego.

Zebrane w spisie informacje są wy-
korzystywane przez Komisję Europej-
ską czy organizacje międzynarodowe 
takie jak FAO czy OECD i pomagają re-
alizować krajową, regionalną, lokalną 
politykę rolną i społeczną na wsi. 

Na terenie gminy Stare Miasto obo-
wiązkowi spisu podlegało 1050 gospo-
darstw rolnych. Rolnicy mogli to zrobić 
przez cały okres trwania spisu w urzę-
dzie gminy lub przez internet w formie 
samospisu. Z tej metody skorzystało 
18,3 % rolników. Wywiady z użytkowni-
kami gospodarstw prowadzili również 
ankieterzy statystyczni oraz rachmi-
strzowie – z tego sposobu skorzystało 
8,6 % respondentów. Natomiast od 1 
października do 30 listopada br. w terenie 
spis prowadziło czterech rachmistrzów. 
W formie wywiadu bezpośredniego spi-
sali oni 73,1 % wszystkich gospodarstw 
rolnych z gminy Stare Miasto.

Dzięki współpracy Gminnego Biura 
Spisowego, dyspozytorów wojewódz-
kich GUS, rachmistrzów pracujących 
w terenie oraz dużej przychylności rol-
ników naszej gminy udało się spisać 
blisko 100% gospodarstw rolnych. 

• Nowe stawki opłat za odpady
Od 1 lipca br. wszedł w życie obo-

wiązek selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych z podziałem na 6 frakcji, 
tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
bioodpady, popiół i niesegregowane 
(zmieszane) komunalne odpady. Zgod-
nie z przyjętą uchwałą wysokość opłat 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi od 1 lipca 2020 roku wynosi:
16 zł/miesiąc/osobę – w przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości wypeł-
nia ustawowy obowiązek zbierania od-
padów w sposób selektywny;
64 zł/miesiąc/osobę – w przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości nie wy-

pełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.

Właściciele nieruchomości zamiesz-
kałych jednorodzinnych, którzy zade-
klarowali lub wyrażają chęć kompo-
stowania, są zobowiązani do złoże-
nia nowej deklaracji, zyskując w ten 
sposób prawo do zwolnienia z opłaty 
w wysokości 2,50 zł/miesiąc/osobę. 
Korzystający ze zwolnienia nie będą 
mieli odbieranych bioodpadów sprzed 
terenu nieruchomości.

• Zmiany w Programie „Czyste 
Powietrze”
W październiku rozpoczęto nabór 

wniosków o dofi nansowanie dla be-
nefi cjentów uprawnionych do pod-
wyższonego poziomu dofi nansowania 
w ramach programu „Czyste Powie-
trze”. Maksymalna wysokość dofi nan-
sowania to w większości przypadków 
dwukrotność dofi nansowania określo-
nego jako podstawowe dofi nansowa-
nie. Szczegóły określa Załącznik nr 2a 
do Programu.

Uprawnionymi do starania się o pod-
wyższone dofi nansowanie są właści-
ciele budynku mieszkalnego z wyod-
rębnioną księgą wieczystą, których 
średni miesięczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza kwoty 1400 zł w gospodar-
stwie wieloosobowym lub 1960 zł w go-
spodarstwie jednoosobowym. Wyso-
kość średniego miesięcznego dochodu 
musi być potwierdzona w zaświadcze-
niu załączonym do wniosku, który na 
wniosek właściciela w imieniu Wójta 
Gminy Stare Miasto wydaje Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Starym Mieście.

Ponadto w przypadku prowadze-
nia działalności gospodarczej roczny 
przychód Benefi cjenta z tytułu pro-
wadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej w roku kalendarzo-
wym poprzedzającym rok złożenia 
wniosku o dofi nansowanie, nie może 
przekroczyć trzydziestokrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę.

Spełniając ww. kryteria w przypadku 
potrzeby wymiany źródła ciepła w bu-

dynku jednorodzinnym lub realizacji 
zadań związanych z termomoderniza-
cją budynku, o których mowa w pro-
gramie „Czyste Powietrze”, można 
ubiegać się o podwyższony poziom do-
fi nansowania.

Z życia 
biblioteki

• Otwarcie agencji pocztowej
Przeniesienie fi lii bibliotecznej w Li-

ścu Wielkim do nowo wybudowanej 
hali sportowej stworzyło dla czytel-
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ników komfortowe warunki korzy-
stania z zasobów biblioteki. Działanie 
to spotkało się z ciepłym przyjęciem, 
dlatego chcąc jeszcze  efektywniej 
wykorzystać potencjał nowej siedziby 
podjęto decyzję, aby od stycznia 2020 
r. fi lia w Liścu Wielkim działała 40 
godzin tygodniowo, tj. od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 8:00 do 
16:00. Jednocześnie fi lia rozszerzy-
ła profi l swojej działalności i będzie 
pełnić również funkcję agencji pocz-
towej. Agencja świadczy następujące 
usługi:
- nadawanie przesyłek listowych kra-

jowych i zagranicznych;
- nadawanie paczek;
- odbiór awizowanych przesyłek listo-

wych;
- sprzedaż znaczków pocztowych oraz 

kopert;
- sprzedaż kart okolicznościowych;
- uiszczanie opłat.

Agencja czynna jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8:30-14:00.

 
• Półkolonie

w bibliotece
W dniach od 27 do 31 stycznia br. 

Biblioteka przy wsparciu Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Starym Mieście po 
raz kolejny zorganizowała półkolo-
nie. Tydzień zajęć dostarczył grupie 
30 dzieci niezapomnianych wrażeń. 
Prócz gier i zabaw integracyjnych 
w bibliotece, nie zabrakło wyjaz-
dów do Kina za Rogiem w Starym 
Mieście, gospodarstwa agrotury-
stycznego w Trójce czy sali zabaw 
Wartownia. Organizatorzy postawili 
w tym roku na edukację poprzez za-
bawę i doznania empiryczne. Przy-
kładem może być lekcja przyrody 
z udziałem egzotycznych zwierząt – 
mieszkańców ZOO Safari Borysew. 
Dzieci dowiedziały się o zwyczajach 
tenreki, agawy i szynszyli. Bezpo-
średni kontakt z tymi zwierzęta-
mi z pewnością na długo zapadnie 
w pamięć uczestnikom półkolonii. 
Zorganizowano również wyjazd do 
„Planetarium Toruń”, gdzie oprócz 
widowiskowego seansu mówiące-
go o  budowie układu słonecznego 
dzieci miały możliwość zwiedze-
nia bazy MARS#17 – interaktywnej 
przestrzeni zaaranżowanej w for-
mie bazy kosmicznej oraz sali Geo-
dium prezentującej najciekawsze 
fakty na temat budowy naszej pla-
nety.

Półkolonie organizowane przez 
Bibliotekę zawsze cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem. Nieschodzą-

ce z twarzy uśmiechy naszych pod-
opiecznych potwierdzają, że również 
tegoroczne ferie z biblioteką okazały 
się przysłowiowym strzałem w dzie-
siątkę.

• Warsztaty i konkursy taneczne
dla mażoretek SIGMA
Biblioteka już od 4 lat prowadzi ze-

spół mażoretek SIGMA. Warsztaty, 
koncerty, przeglądy artystyczne to  
niektóre efekty tej współpracy. Dbając 
o jak najlepsze warunki do rozwijania 
umiejętności tanecznych, został złożo-
ny wniosek na realizację projektu do-
fi nansowanego ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokal-
nie Stowarzyszenie „Solidarni w Part-
nerstwie”. Wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie i w dniu 5 sierpnia w siedzi-
bie Stowarzyszenia „Solidarni w Part-
nerstwie” podpisano umowę na jego 
realizację.

Dzięki temu jesienią mażoretki szko-
liły się na warsztatach pod okiem Mar-
ty Drzewieckiej, zdobywczyni tytułu 
mistrza Polski w tej dziedzinie tańca. 
Efekty ich pracy można było podziwiać 
podczas Koncertu Bożonarodzeniowe-
go, który w tym roku odbył się w for-
mule on-line.

• Spotkania dla młodych
czytelników
17 i 21 września br. Biblioteka oraz jej 

fi lia w Liścu Wielkim gościły  autorów 
książek dla dzieci Pawła Beręsewicza 
oraz Zofi ę Stanecką. W ten sposób roz-
poczęła się realizacja zadania „Mówisz 
Biblioteka – Myślisz książki – ale czy 
tylko?” dofi nasowanego przez Mini-
sterstwo Kultury w ramach programu 
Partnerstwo dla Książki.

• Koncert „ONE AND ONLY”
18 września w Bibliotece pierwszy 

raz po wielomiesięcznej przewie znów 
słychać było wspaniałych wokalistów 
i ostre rockowe brzmienie instrumen-
tów. Energetyczne show zostało zor-
ganizowane przez Studio My Voice ze  
Starego Miasta. Koncert był muzycz-
nym pożegnaniem wieloletnich wokali-
stek tego zespołu Weroniki Łoś, Nikoli 
Banaszak i Agaty Sieczkowskiej, które 
występowały w wielu wydarzeniach or-
ganizowanych przez Bibliotekę. W tym 
miejscu należą im się serdecznie po-
dziękowania oraz życzenia powodzenia 
w realizacji wszelkich zamierzonych 
celów.

Z życia 
GOPS

• Pomoc żywnościowa 
W okresie od stycznia do czerwca 

bieżącego roku, w ramach realizowa-
nego Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020, który jest 
współfi nansowany z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Po-
trzebującym, wydana została żyw-
ność przewidziana dla uczestników 
programu na rok 2020. W sumie prze-
kazano ponad 21 ton żywności dla 434 
podopiecznych, co stanowi ok. 50 kg 
na osobę. Pomoc żywnościowa jest 
przekazywana, jako zestaw artyku-
łów spożywczych w formie paczek 
żywnościowych składających się z 19 
rodzajów produktów takich jak: ar-
tykuły skrobiowe, mięsne, mleczne, 
warzywne i owocowe.

• Wspieraj Seniora
Program „Wspieraj Seniora” jest 

realizowany na terenie gminy Stare 
Miasto przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej. Przeznaczony jest dla 
osób w wieku 70+, które w obowiązu-
jącym stanie epidemii zdecydują się na 
pozostanie w domu, aby chronić swoje 
życie i zdrowie. 

Akcja ma na celu zapewnienie wspar-
cia uczestnikom poprzez dostarczenie 
do ich domów artykułów pierwszej po-
trzeby. Program będzie realizowany do 
końca roku, a w szczególnych przypad-
kach będą mogły z niego skorzystać 
osoby przed 70 rokiem życia.

Potrzebę wsparcia można zgłaszać 
poprzez ogólnopolską infolinię uru-
chomioną w ramach programu Soli-
darnościowy Korpus Wsparcia Senio-
rów pod nr telefonu 22 505 11 11 lub 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starym Mieście 
pod nr telefonu 63 222 31 70. Szczegó-
ły akcji można znaleźć w regulaminie 
dostępnym pod linkiem http://stare-
miasto.pl/pl/aktualnosci/wspieraj-se-
niora-70.html. 

ników komfortowe warunki korzy-
stania z zasobów biblioteki. Działanie 
to spotkało się z ciepłym przyjęciem, 
dlatego chcąc jeszcze  efektywniej 
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Serce na 
nakrętki

W sierpniu w Żychlinie na placu przed 
remizą Ochotniczej Straży Pożarnej 
pojawiło się serce na nakrętki. Można 
do niego wrzucać wszelkie plastiko-
we nakrętki, bez względu na kształt, 
czy kolor. Mogą to zatem być nakrętki, 
np. po napojach, mleku, czy jogurtach. 
W pojemniku zostawić możemy rów-
nież zakrętki po chemii gospodarczej, 
płynach do zmywania i płukania, czy 
szamponach. Ważne, by nie wrzucać 
tam innych przedmiotów.

Zapraszamy do zapełniania serca 
nakrętkami, które będą przekazywa-
ne na akcje charytatywne, a pozyska-
ne fundusze przeznaczone zostaną 
na pomoc dla najbardziej potrzebu-
jących. Serdeczne podziękowania dla 
fi rmy Chorzewscy Ironwork & We-
lding, która jest wykonawcą i sponso-
rem serca. 

Janusz Frysiak

Wirtualny 
turniej

22 lutego br. strażacy ochotnicy ze Starego Miasta z inicja-
tywy dh Łukasza Glajnycha zorganizowali w remizie turniej 
FIFA 2020. W zawodach e-sportowych udział wzięło 40 gra-
czy zarówno młodszych, jak i starszych, którzy rywalizowali 
w systemie każdy z każdym oraz pucharowym w fi nałowym 
etapie. 

Rywalizacja toczyła się cały dzień, a najlepszym okazał 
się Jakub Urbaniak. Drugie miejsce zajął Michał Marczak, 
a trzecie – Jakub Roszak. Wszyscy gracze otrzymali dyplo-
my i medale, a czołowa trójka dodatkowo puchary i nagrody 
specjalne. Dzięki sponsorom uczestnicy mogli skorzystać 
ze słodkiego poczęstunku oraz pizzy, a także z kawy, herba-
ty i chłodnych napoi.

Nagrody i gratulacje wręczył zawodnikom zastępca wój-
ta – Janusz Frysiak. Organizatorom pogratulował pomysłu 
i inicjatywy, a zawodnikom osiągniętych w uczciwej rywali-
zacji wyników.

Janusz Frysiak
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W Urzędzie Gminy Stare Miasto nastą-
piły zmiany kadrowe dotyczące najwyż-
szego kierownictwa. 

Pod koniec ubiegłego roku wójt gminy 
Dariusz Puchała powołał na stanowisko 
swojego zastępcę. Funkcję tę od 1 grud-

nia 2019 roku pełni Janusz Frysiak, wie-
loletni pracownik Urzędu Gminy Stare 
Miasto. Zastępca Wójta jest absolwen-
tem I LO w Koninie, Uniwersytetu Kazi-
mierza Wielkiego w Bydgoszczy i Szko-
ły Głównej Handlowej w Warszawie. 

W Urzędzie Gminy Stare Miasto pełnił 
wcześniej rolę rzecznika prasowego 
i zajmował się promocją gminy i tere-
nów inwestycyjnych. 

Od 1 lutego 2020 roku gmina ma rów-
nież nowego Sekretarza. Jest nią Pani 
Luiza Kędracka, którą na stanowisko 
awansował wójt Dariusz Puchała. 

Nowa Sekretarz całe swoje życie za-
wodowe związana jest z administracją 
samorządową. W Urzędzie Gminy Stare 
Miasto jest zatrudniona od 2005 roku, 
gdzie pracowała na stanowiskach refe-
renta, podinspektora i inspektora. Przez 
ostatnie dwa lata była Kierownikiem Re-
feratu Administracyjno-Organizacyjnego 
w Urzędzie Gminy Stare Miasto. Pani Lu-
iza Kędracka jest absolwentką Politech-
niki Poznańskiej i Wyższej Szkoły Banko-
wej w Poznaniu.

Zarówno Sekretarz, jak i Zastępca
Wójta, wraz ze Skarbnikiem Gminy Jo-
lantą Sobczak i Wójtem Dariuszem Pu-
chałą, stanowią ścisłe kierownictwo 
Urzędu Gminy Stare Miasto.

Janusz Frysiak

Dąb na 30. lecie 
samorządu

W środę 27 maja br. przed budynkiem urzędu gminy posa-
dzono drzewo. W ten symboliczny sposób uczczono trzydzie-
stolecie samorządu terytorialnego w Polsce. 

Dokładnie 27 maja 1990 roku weszła w życie ustawa o samo-
rządzie gminnym, która część władzy i kompetencji przekazała 
w ręce mieszkańców. Również 30 lat temu odbyły się pierwsze 
wybory do rad gmin i miast, które podejmowały decyzje na 
rzecz lokalnych wspólnot.

Podczas krótkiej uroczystości wójt Dariusz Puchała wraz ze 
swoimi najbliższymi współpracownikami i kierownikami refe-
ratów posadzili dąb. Drzewo to symbolizuje długowieczność, 

potęgę oraz jedność – wartości, którymi powinien odznaczać 
się każdy samorząd. Dąb ma również przypominać współcze-
snym oraz przyszłym pokoleniom o fundamentach wolności 
i rozwoju naszej gminy.

W czerwcu zorganizowany został konkurs na nazwę dla 
posadzonego drzewa. Spośród zgłoszonych propozycji do fi -
nałowego etapu zakwalifi kowały się dwie, a internauci za po-

średnictwem przeprowadzonej ankiety większością głosów 
wybrali dla dębu nazwę „Leopold”. W uzasadnieniu dla swojej 
propozycji autor argumentował, że imię Leopold wywodzi się 
od słowa oznaczającego ,,lud”. Lud czyli mieszkańcy gminy, 
stanowią fundament i podporę, na której osadzony jest samo-
rząd terytorialny.

Nazwa „Leopold” uzyskała zdecydowaną większość głosów 
wśród internautów. Spośród 282 głosów, aż 174 (62%) oddano 
na zwycięską propozycję. W lipcu autorka hasła otrzymała na-
grodę jaką był tablet.

Janusz Frysiak

Nowe kierownictwo Urzędu
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Jednogłośne 
absolutorium

Podczas czerwcowej Sesji Rady Gminy Stare Miasto od-
była się debata nad dokumentami za 2019 rok: sprawoz-
daniem z wykonania budżetu i Raportem o stanie gminy. 
Zgodnie z nowymi przepisami wójt gminy jest zobowiązany 
do przedłożenia dokumentu, w którym organ władzy wy-
konawczej podsumowuje swoją działalność w poprzednim 
roku, a w szczególności omawia realizację polityk, progra-
mów i strategii. 

Wójt Dariusz Puchała podkreślał, że gmina nieustannie 
się rozwija, głównie ze względu na prowadzone inwesty-
cje. - Jesteśmy postrzegani, jako atrakcyjne miejsce do 
osiedlania się – mówił podczas sesji włodarz. Po omówie-
niu raportu, przegłosowano wotum zaufania, które Dariusz 
Puchała otrzymał jednogłośnie. Następnie skarbnik gminy 
– Jolanta Sobczak, przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2019 rok, po którym wójt otrzymał absolutorium, 
ponownie jednogłośnie.

Janusz Frysiak

W niedzielę 2 sierpnia odbyła się 
uroczysta konsekracja Kościoła para-
fi alnego p.w. Najświętszej Maryi Panny 
z Guadalupe i św. Jana Diego w Żychli-
nie. Jego Ekscelencja Ks. Bp Wiesław 
Alojzy Mering dokonał konsekracji oł-

tarza oraz poświęcił świątynię para-
fi alną. 

Uroczystą mszę św. wraz z bisku-
pem celebrowali: ks. prał. mgr Le-
sław Witczak, ks. prał. dr Zbigniew 
Cabański, ks. kan. dr Piotr Sierzchała, 

ks. prał. mgr Sławomir Kasprzak, ks. 
prał. dr Tomasz Michalski, ks. mgr lic. 
Dariusz Maćczak, ks. Czesław Król, 
ojciec Franciszkanin Przemysław Ko-
lenda.

Na wspólnej modlitwie obecni byli 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, parafi anie i budowniczowie 
świątyni. Wszyscy oni własną pracą, 
wsparciem i zaangażowaniem przy-
czynili się do jej wzniesienia. 

Janusz Frysiak

Konsekracja 
Kościoła
w Żychlinie
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Od ponad roku na terenie gminy 
Stare Miasto trwają prace związane 
z budową sieci kanalizacji sanitarnej. 
W wyniku podpisanych w 2018 roku 
umów gmina realizuje dwa projek-
ty – łączna długość budowanej sieci 
to aż 38 kilometrów! – Realizujemy 
te zamierzenia od kilku lat. W tym 
roku zakończymy pierwszy zakres 
inwestycji. Obejmie ona aż 11 miej-
scowości – mówi wójt Dariusz Pu-
chała. Sieć kanalizacyjna pojawi się 
w: Barczygłowie, Karsach, Krągoli, 
Krągoli Pierwszej, Modle Królew-
skiej, Modle Księżej, Liścu Małym, 

Liścu Wielkim, Ruminie, Starym 
Mieście i Żdżarach. Wartość obu 
zadań to około 25 mln zł, a dofi nan-
sowanie z Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 to prawie 11 mln zł. 
– To jednak nie jest koniec. Nadal 
będziemy podłączać do sieci kolej-
ne miejscowości, realizujemy już 
dalszą część Barczygłowa i Żdżar 
– podkreśla wójt.

W Żdżarach powstanie także stacja 
uzdatniania wody. Inwestycja obejmie 
budowę dwóch ujęć głębionych o wy-
dajności 1,5 tys. m3 na dobę. Czas 

jej realizacji to lata 2021-2022. Wraz 
ze stacją powstaną również ponad
2 kilometry sieci kanalizacji sanitar-
nej z dwiema przepompowniami, do 
których będzie mogło się podłączyć 
ponad 50 gospodarstw. Na tę inwe-
stycję gmina Stare Miasto pozyskała
2 mln zł z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

Podłączenie do sieci jak najwięk-
szej liczby gospodarstw domowych, 
podniesie komfort życia mieszkańców 
i wpłynie na poprawę stanu środowi-
ska naszej części Wielkopolski.

Janusz Frysiak

Budowa 
kanalizacji

Przebudowa dróg 
Gmina Stare Miasto przebudowała drogi dojazdowe do 

gruntów rolnych. Tegoroczne prace w tym zakresie pro-
wadzone były w Barczygłowie, Biczu i Kazimierowie, gdzie 
zmodernizowanych zostało 1,5 km dróg o powierzchni 
6300 m2.

Na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 
jakości gruntów rolnych gmina pozyskała środki fi nanso-
we z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Dzięki dotacji 
drogi o dotychczasowej nawierzchni gruntowej i szeroko-
ści minimum 4 m, zostały przebudowane na nawierzchnię 
tłuczniową o grubości około 15 cm. 

Wartość wykonanych prac to 225 576,34 zł, z czego 
dofi nansowanie ze środków Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych stanowi 112 500 zł, a wkład własny gminy
– 113 076,34 zł.

Janusz Frysiak
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Zakończyła się realizacja zadania polegającego na prze-
budowie drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Barczy-
głów i Modła Królewska. Łączna długość przebudowanego 
odcinka wynosi 1,28 km, a wyłoniony w przetargu wyko-
nawca wybudował ją za 1 753 057,50 zł. Połowę tej kwoty 
stanowi dofi nansowanie jakie gmina Stare Miasto pozyskała 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Droga składa się z dwóch połączonych ze sobą odcinków: 
ulicy Szafi rowej o długości 952 m i ulicy Wschodniej o dłu-
gości 328 m, a przebudowa odbyła się wzdłuż istniejące-
go śladu drogi w granicach pasa drogowego. Wybudowano 
również chodnik dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowe-
rowego (976 m długości i 2,5 m szerokości) oraz pas dla ro-
werów (o długości 282 m i szerokości 1,5 m) w nawierzchni 
asfaltowej. Powstało także przejście dla pieszych wyposa-
żone w System Aktywnej Informacji Wizualnej – tj. aktywny 

znak wraz z oświetleniem przejścia oraz zestawem zasilania 
solarnego. Całość została oznakowana znakami pionowymi 
i poziomymi, a nawierzchnię obu jezdni zaprojektowano jako 
twardą z mieszanki mineralno–asfl atowej.

Droga w Barczygłowie łączy drogi wyższej kategorii, tj. 
drogę powiatową – łączącą Stare Miasto i Grodziec z ulicą 
Skandynawską i dalej z drogą krajową DK 25 i z węzłem 

autostrady A2. Inwestycja swym zakresem usprawni 
system komunikacji i bezpieczeństwo, nie tylko miesz-
kańców miejscowości Barczygłów, ale docelowo również
z terenu całej gminy. Realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy dostępności terenów aktywizacji gospodarczej 
zlokalizowanych w Barczygłowie i Modle Królewskiej, 
o łącznej powierzchni 70 ha, co przyczyni do ich dalszego 
rozwoju.

Janusz Frysiak

Nowa droga
w Barczygłowie

Przebudowa 
powiatówki

Zakończył się I etap inwestycji pole-
gający na przebudowie drogi powiato-
wej na odcinku Lisiec Wielki - Niklas. 
Inwestycja prowadzona była przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Koninie, 
a wsparcia fi nansowego na realizację 
zadania udzieliła gmina Stare Miasto.

Prace prowadzone były na odcinku 
1 km, od skrzyżowania ulic Długiej 
i Makowej w Liścu Wielkim w kierun-

ku południowym. W ramach inwesty-
cji poszerzono nawierzchnię jezdni 
i utwardzono pobocze, wykonano re-
mont odwodnienia drogi, przepustów, 
krawężników i obrzeży oraz zjazdów 
z drogi, a także oznakowanie poziome 
i pionowe. Wybudowano również chod-

nik odgrodzony barierami ochronnymi 
dzięki czemu znacząco podniesiono 
bezpieczeństwo pieszych i zmotoryzo-
wanych.

Wartość inwestycji wyniosła 2,92 
mln zł, a wkład gminy – 250 tys. zł.

Janusz Frysiak



10

Wiadomosci Staromiejskie

Zakończył się pierwszy etap inwestycji związanej z prze-
budową i nadbudową Urzędu Gminy Stare Miasto. W ramach 
prowadzonych prac wykonawca dokonał rozbudowy istnieją-
cego budynku o poddasze użytkowe. – Rozbudowa budynku 
urzędu gminy to kolejna z ważnych inwestycji. Była ona ko-
niecznością, ponieważ budynek zaczął niszczeć. W szcze-
gólnie złym stanie był dach, który przeciekał i wymagał 
remontu – przyznaje wójt Dariusz Puchała. Decyzja o roz-
budowie wynikała również z zaleceń Państwowej Inspekcji 
Pracy, która w swoich wnioskach pokontrolnych wskazała 
konieczność poprawienia warunków pracy dla urzędników 
i standardu obsługi interesantów. W ramach przebudowy 
wykonano nową konstrukcję dachu, ściany nośne i okna da-
chowe. Ocieplono mury zewnętrzne, założono nowe rynny 
i rury spustowe. Wartość wykonanych prac to prawie 550 
tys. zł. – Chcemy, aby każdy mieszkaniec, który przychodzi 
do urzędu obsługiwany był w sposób nowoczesny i profe-
sjonalny – mówi wójt.

Inwestycja w magistrat była niezbędna także z innych po-
wodów. Gmina Stare Miasto systematycznie się rozwija, po-

wstają nowe zakłady pracy, przybywa mieszkańców. Zwięk-
sza się też liczba zadań zlecanych gminie przez administra-
cję centralną. W tej sytuacji rozbudowa urzędu, zdaniem 
większości radnych, była koniecznością. Oddanie do użytku 
nowych pomieszczeń, a tym samym zakończenie inwestycji 
planowane jest w przyszłym roku.

Janusz Frysiak

Dobiegła końca budowa zaplecza 
sportowego na boisku piłkarskim 
w Ruminie. To wspólne przedsię-
wzięcie samorządu województwa 
wielkopolskiego, gminy Stare Mia-
sto i mieszkańców Rumina. – Obiekt 
składa się z 5 kontenerów, które 
pełnią różne role - od szatni, przez 
magazyn, aż do pomieszczeń so-
cjalnych. Dzięki temu możemy za-

pewnić naszym mieszkańcom i go-
ściom miejsce, gdzie mogą realizo-
wać swoje pasje – mówi wójt Dariusz 
Puchała.

Zaplecze sportowe powstało w ra-
mach projektu „Szatnia na medal". 
Koszt realizacji inwestycji to ponad 200 
tys. zł, z czego połowę tej kwoty dofi -
nansował Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 30 tysięcy 

złotych przeznaczyli natomiast miesz-
kańcy Rumina w ramach funduszu so-
łeckiego. 

W dalszej kolejności gmina przewi-
duje doprowadzenie mediów do po-
wstałych obiektów, uruchomienie mo-
nitoringu, a także oświetlenie terenu 
i budowę utwardzonych miejsc parkin-
gowych. 

Janusz Frysiak

Zakończył się pierwszy etap inwestycji związanej z prze-
budową i nadbudową Urzędu Gminy Stare Miasto. W ramach 

Rozbudowa urzędu

Dobiegła końca budowa zaplecza 
sportowego na boisku piłkarskim 

pewnić naszym mieszkańcom i go-
ściom miejsce, gdzie mogą realizo-

złotych przeznaczyli natomiast miesz-
kańcy Rumina w ramach funduszu so-

Szatnia na medal w Ruminie
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Na terenie gminy Stare Miasto suk-
cesywnie budowane i uzupełniane jest 
oświetlenie uliczne. W 2020 roku wybu-
dowano 67 punktów świetlnych, które 
kosztowały ponad 286 tys. zł. Gmina in-
westuje również w budowę oświetlenia 
w miejscach oddalonych od sieci ener-
getycznych - tam, gdzie budowa wpływa 
na poprawę bezpieczeństwa. W takich 
przypadkach powstają lampy solarne. 
W tym roku stanęło takich siedem.

W 2020 roku prace prowadzone były 
w: Barczygłowie, Główiewie, Janowi-
cach, Karsach, Liścu Małym, Liścu 
Wielkim, Posoce, Trójce, Starym Mie-
ście i Żychlinie. – Zadań w tym zakre-
sie z roku na rok mamy coraz więcej, 

od stycznia było ich aż 15. W kolejce 
stoją kolejne ulice i miejscowości – 
mówi wójt Dariusz Puchała. 

Źródłem światła stawianych teraz 
lamp są energooszczędne żarówki 
typu LED. Ponadto zastosowano no-
watorskie rozwiązania polegające na 
pięciostopniowej automatyce siły świa-
tła - w zależności od pory dnia i warun-
ków, lampy świecą inną mocą. Różnice 
są niezauważalne gołym okiem, ale 
przynoszą oszczędności dla budżetu 
gminy. 

W miejscach, gdzie budowa oświetle-
nia jest obecnie niemożliwa ze względu 
na brak sieci energetycznej, samorząd 
szuka rozwiązań alternatywnych. Jed-

nym z nich jest budowa lamp solarnych. 
Powstają one w newralgicznych miej-
scach, wskazanych przez mieszkań-
ców. W tym roku postawiono ich siedem 
w trzech miejscowościach: Barczygło-
wie, Krągoli i Główiewie. Lampy po-
wstały w ramach funduszu sołeckiego 
i kosztowały łącznie 56 tys. zł.

Na następne lata samorząd gminy 
stawia przed sobą ambitne zadanie.
– Chcemy, aby każda miejscowość w na-
szej gminie, była oświetlona, aby ludzie 
czuli się bezpiecznie – mówi wójt. W tym 
roku w jedenastu miejscowościach po-
wstały w sumie 74 lampy, a koszt ich 
realizacji to ponad 340 tys. zł. 

Janusz Frysiak

Samorząd gminy Stare Miasto dużą wagę przywiązuje 
nie tylko do budowy i modernizacji dróg. Równie waż-
ne są inwestycje związane z budową chodników. W tym 
roku zakup materiałów na te zadania wyniósł prawie 
130 tys. zł. Jeden z chodników wykonanych w tym cza-
sie znajduje się wzdłuż ul. Borowej w Żychlinie. – Dzięki 
inwestycji poprawiliśmy bezpieczeństwo, a jedno-
cześnie zadbaliśmy o to, aby mieszkańcy mieli odpo-
wiednie warunki poruszania się po osiedlach. Dłu-
gość wybudowanego chodnika to około 700 metrów, 
a jego wykonanie w całości sfi nansowaliśmy z wła-
snych środków – mówi wójt gminy Stare Miasto Dariusz 
Puchała. Łączna powierzchnia chodników, parkingów 
i utwardzonych placów wykonanych w tym roku to pra-
wie 2 700 m2. Poza Żychlinem, gdzie powstało 1250 m2, 
ułożono je także w Janowicach - 100 m2, Karsach - 300 

m2, Krągoli Pierwszej - 400 m2, Liścu Małym - 300 m2 
i w Ruminie - 300 m2. 

Większość prac związanych z budową nowych chodników 
realizowana jest przez miejscowy Zakład Gospodarki Komu-
nalnej. W ocenie samorządowców, jak i mieszkańców tych 
miejscowości, prace wykonywane są dobrze i sprawnie. – Pla-
nujemy kolejne inwestycje w tym zakresie, ale budujemy 
rozsądnie. Tam, gdzie budowane są obecnie sieci kanaliza-
cyjne, wstrzymaliśmy inwestycje związane z chodnikami. 
Zasadnym jest poczekać na zakończenie tych prac, które 
wiążą się przecież z rozkopywaniem terenu – argumentuje 
wójt. Jest już jednak lista oczekujących na nowe, utwardzone 
trakty. Kolejne miejscowości, w których pojawią się one w na-
stępnych latach to: Karsy, Krągola, Janowice, Modła Księża, 
Modła Królewska i Żychlin w kierunku Janowic. 

Janusz Frysiak

Ponad 70
nowych
lamp

Samorząd gminy Stare Miasto dużą wagę przywiązuje 
nie tylko do budowy i modernizacji dróg. Równie waż-

m2, Krągoli Pierwszej - 400 m2, Liścu Małym - 300 m
i w Ruminie - 300 m2

Budowa chodników
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Dbałość o dobry stan techniczny 
i funkcjonalność obiektów oświato-
wych to jeden z priorytetów działań 
samorządu gminy Stare Miasto. W tym 
roku wyremontowano budynki przed-
szkoli w Ruminie i Modle Królewskiej, 
a w przyszłym roku wszystkie placów-
ki doczekają się instalacji fotowoltaicz-
nych.

Podczas modernizacji Przedszkola 
Samorządowego w Ruminie zakres 
prac obejmował ocieplenie budynku, 
położenie nowego tynku, wymianę sto-
larki okiennej i drzwiowej oraz parape-
tów zewnętrznych i wewnętrznych. Po-
łożono także nowe pokrycie dachowe 
i instalację odgromową oraz wykonano 
prace wewnątrz budynku: szpachlo-
wanie, gipsowanie i malowanie. War-
tość wykonanych prac remontowych to 
prawie 117 tys. zł. – Bardzo się cieszę, 
że w ramach tej inwestycji udało nam 

się wyremontować budynek przed-
szkola w Ruminie – mówi jego dy-
rektor, Bożena Kaźmierczak. – Dzięki 
temu nie tylko poprawiliśmy warunki 
lokalowe, co jest bardzo istotne, ale 
także poprzez nowe miejsca parkin-
gowe poprawiliśmy bezpieczeństwo 
zarówno dzieci, jak i rodziców.

Kolejnym budynkiem oświatowym, 
w który zainwestowano było przed-
szkole w Modle Królewskiej. W ubie-
głym roku przeprowadzono w nim 
gruntowną termomodernizację – 
ocieplono ściany, dach, wymieniono 
okna. W bieżącym roku zakres prac 
obejmował wymianę instalacji elek-
trycznej, w tym oświetleniowej. Po-
wstała sieć komputerowa, instalacja 
domofonowa oraz system monitorin-
gu złożony z ośmiu kamer. Wartość 
modernizacji obiektu wykonanych 
w ciągu ostatnich dwóch lat to ponad 
316 tys. zł. – W przyszłym roku bę-
dziemy realizować projekt dotyczący 
instalacji fotowoltaicznych na obiek-
tach użyteczności publicznej. Każ-
da szkoła i przedszkole będą miały 

swoje instalacje fotowoltaiczne, co 
jest wielkim pulsem, gdyż zmniej-
szą się koszty energii. Nieustannie 
się rozwijamy, idziemy w kierunku 
ekoenergii i tworzymy miejsca przy-
jazne środowisku – mówi Dariusz 
Puchała, wójt gminy Stare Miasto.

Janusz Frysiak

Modernizacja
przedszkoli

Światłowody
na terenie gminy

Na terenie gminy Stare Miasto od 2018 do 2020 roku reali-
zowany był projekt budowy otwartej sieci światłowodowej, 
współfi nansowany ze środków Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa (POPC2). 

Dzięki tej inwestycji w gminie Stare Miasto dostęp do tech-
nologii światłowodowej uzyskało 1600 gospodarstw domo-
wych w miejscowościach: Barczygłów, Główiew, Janowice, 
Lipiny, Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Karsy, Krągola Pierwsza, 
Krągola, Modła Królewska, Modła Księża, Stare Miasto, 
Żdżary, Żychlin, Żdżary-Kolonia. 

Łączna długość sieci wybudowanej na terenie gminy to 
ponad 44 km. Projekt realizowany był w miejscowościach 
wcześniej pozbawionych dostępu do szerokopasmowego 
Internetu. 

Zuzanna Skrzypek
INEA
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Nowy 
samochód
bojowy

Ochotnicza Straż Pożarna w Liścu 
Wielkim wzbogaciła się o nowy samo-
chód bojowy. Jego poświęcenie i ofi cjal-
ne powitanie miało miejsce w trzecim ty-
godniu października. Wartość wozu wraz 
z wyposażeniem wyniosła 851 160 zł. 

Zakup był możliwy dzięki przychyl-
ności władz gminy Stare Miasto, które 

udzieliły dotacji z budżetu gminy w wy-
sokości 310 000 zł, a także pomogły 
uzyskać wsparcie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu (378 000 
zł) oraz Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej (142 000 zł). Bardzo 
duży wkład mieli również sponso-
rzy oraz mieszkańcy Liśca Wielkiego 
i okolicy, którzy uzbierali 30 tys. zł.

Zakupiony średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy Man TGM 18.320 znacząco 
wzbogaca możliwości jednostki i pod-
nosi wartość bojową całej gminy.

Janusz Frysiak

Działalność 
spółki wodnej

Gminna Spółka Wodna w Starym Mieście powstała w 2016 
roku. Jej działalność polega na odnawianiu, konserwacji i po-
głębianiu rowów melioracyjnych, wykaszaniu traw i karczo-
waniu krzewów znajdujących się wzdłuż rowów, a także czysz-
czeniu i wymianie przepustów oraz udrażnianiu sączków.

W celu realizacji swoich statutowych działań spółka 
współpracuje z osobami fi zycznymi, a także przedsiębior-
stwami z terenu gminy Stare Miasto. Liczba członków spółki 
liczy już ponad 1500. 

Także w bieżącym roku Gminnej Spółce Wodnej udało się 
wykonać wiele prac związanych z konserwacją rowów, usu-
waniem krzewów oraz naprawą przepustów. Spółka wy-
konała czyszczenie rowów na długości około 6,25 km oraz 
karczowanie krzewów i wykaszanie traw na długości 1,65 
km. Prace te były prowadzone m.in. w Barczygłowie, Modle 
Królewskiej i Starym Mieście. 

Na swoją działalność w 2020 roku poza składkami człon-
kowskimi spółka pozyskała dotacje celowe z budżetu gmi-
ny Stare Miasto w wysokości 28,5 tys. zł. Ponadto dotacji 
udzieliły m.in. Starostwo Powiatowe w Koninie w kwocie 10 
tys. zł, Wielkopolski Urząd Wojewódzki – 9 tys. zł i Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – 2,4 tys. zł. 
Łączna wartość wszystkich prac wykonanych przez Gminną 
Spółkę Wodną w 2020 roku to ponad 65 tys. zł.

Piotr Wawrzyniak
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Dożynki 
w cieniu 
pandemii

Z uwagi na pandemię i ograniczenia z nią związane tegorocz-
ne gminne uroczystości dożynkowe miały bardzo skromny cha-
rakter. Tradycyjny obrządek ograniczono do minimum, aby nie 
narażać zdrowia mieszkańców. Zrezygnowano również z festy-
nu i zabawy, tak charakterystycznych dla święta plonów.

Mieszkańcy gminy zebrali się w kościele pw. Św. Ap. Piotra 
i Pawła w Starym Mieście, aby podziękować Bogu za plony, 
a ludziom za trud pracy. W dożynkowych uroczystościach 
uczestniczyli przedstawiciele środowisk rolniczych, władze 
gminy, radni, sołtysi, Koła Gospodyń Wiejskich, druhowie 
strażacy i mieszkańcy. Przed rozpoczęciem mszy głos za-
brał wójt Dariusz Puchała, który odniósł się do trudnej sy-
tuacji rolnictwa w okresie pandemii. Podkreślił również jak 
ważne jest budowanie wspólnoty w obliczu kryzysu i apelo-
wał o solidarność międzyludzką. 

Podczas uroczystej Mszy Świętej Dożynkowej na ręce wójta 
Dariusza Puchały oraz proboszcza parafi i w Starym Mieście 
księdza kanonika Mirosława Dereszewskiego, przedstawicie-
le sołectw przekazali bochny chleba wypieczone z tegorocz-
nych zbóż. O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Staromiej-
ska, natomiast honorową asystę pełniły poczty sztandarowe 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu parafi i. 

Pomimo ascetycznego charakteru tegoroczne Dożynki na-
leży uznać za udane. Uroczysta Msza Święta i homilia wygło-
szona przez goszczącego w Starym Mieście księdza Łukasza 
Skoluda ze zgromadzenia Misjonarzy Świętej Rodziny, dają nam 
nadzieję, że w przyszłym roku zdrowi i pełni zapału będziemy 
mogli świętować dożynki w pełnym i tradycyjnym wymiarze.

Janusz Frysiak

Skromne 
obchody

Tegoroczne obchody Święta Niepod-
ległości na terenie gminy Stare Miasto 
miały symboliczny charakter. Krótka 
uroczystość odbyła się 11 listopada 
o poranku, pod pomnikiem ofi ar wojny, 
gdzie wójt Dariusz Puchała w towarzy-
stwie swoich najbliższych współpra-
cowników zapalił znicz i złożył wieniec 
upamiętniający bohaterów walk o wol-
ną Polskę. 

Z uwagi na względy bezpieczeństwa: 
ograniczenie zgromadzeń publicznych 
do 5. osób i inne obostrzenia związa-
ne z pandemią, pozostałe tegorocznie 
planowane uroczystości zostały odwo-
łane.

Janusz Frysiak
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Najstarsza 
mieszkanka

15 listopada br. Pani Władysława Bukowska obchodziła 
swoje 106. urodziny. Z tej okazji mieszkance Żdżar gratu-
lacje i życzenia złożyli wójt Dariusz Puchała, jego zastępca 
Janusz Frysiak i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Hanna 
Hybś. Jubilatka otrzymała kwiaty, tort i okolicznościowy dy-
plom. 

Wieloletnią tradycją gminną jest, że mieszkańcy obcho-
dzący tak zacny jubileusz są odwiedzani przez włodarza. Nie 
inaczej było i tym razem, choć w związku z panującą sytuacją 
i obowiązującymi restrykcjami spotkanie ograniczono do zło-
żenia życzeń i zrobienia okolicznościowego zdjęcia. 

Janusz Frysiak

Nowy 
klub 
sportowy

W dniu 15 maja br. w Liścu Wielkim 
odbyło się spotkanie założycielskie 
Klubu Tenisa Stołowego "Wicher". 
Podczas spotkania członkowie za-
łożyciele zdecydowali, że podstawą 
działalności klubu będzie krzewie-
nie i popularyzacja tenisa stołowe-
go wśród mieszkańców gminy Sta-
re Miasto, a w szczególności dzieci 
i młodzieży. 

Mając na uwadze potencjał zawod-
niczy nowo powstałego klubu, zadecy-
dowano o przystąpieniu do rozgrywek 
ligowych i zawodów ogólnopolskich 
w różnych kategoriach wiekowych. Od 
września na hali sportowej w Liścu 
Wielkim odbywają się regularne za-
jęcia dla dzieci i młodzieży. Zmagania 

ogólnopolskie odbywają się od paź-
dziernika br. 

Pojedynek rozegrany 22 listopada 
przeszedł do historii jako ofi cjalna in-
auguracja działalności klubu. Przed 
meczem odbyła się krótka uroczystość 
uhonorowania jubileuszu 50. lecia ka-
riery zawodniczej kapitana drużyny 

– Pawła Małkusa. Uświetnili je swoją 
obecnością Prezes Wielkopolskiego 
Związku Tenisa Stołowego Tadeusz No-
wak oraz wójt gminy Dariusz Puchała 
i jego zastępca – Janusz Frysiak. 

Wielu sportowych emocji dostarczył 
mecz ligowy. Zespół z Gostynia to bar-
dzo solidna drużyna, która w zeszłym 
sezonie zajęła drugie miejsce w lidze. 
Okazałe zwycięstwo 11:3 umocniło 
„Wicher” na pozycji lidera trzecioligo-
wych rozgrywek. 

Brawa dla drużyny i gratulacje dla 
Pawła Małkusa z życzeniami kolejnych 
50 lat przy stole pingpongowym!

Marek Urban, Filip Drygiel
KTS „Wicher” Lisiec Wielki
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Dzień Kobiet 
z Edytą Geppert

Tradycją stały się już koncerty organizowane przez gmi-
nę Stare Miasto w ramach obchodów Dnia Kobiet. W tym 
roku na zaproszenie Biblioteki Publicznej, w sobotę 7 marca 
do Starego Miasta przyjechała wyjątkowa gwiazda - Edyta 
Geppert. Bilety na koncert rozeszły się niemal na pniu, co 
potwierdza niesłabnącą i jak najbardziej zasłużoną popular-
ność tej wybitnej piosenkarki. 

Zgromadzona w sali sportowej publiczność miała okazję 
obejrzeć i wysłuchać recitalu Pani Edyty z udziałem Piotra 
Matuszczyka (fortepian) i Jerzego Szareckiego (trąbka), we-
dług scenariusza i w reżyserii Piotra Loretza. 

Edyta Geppert znana jest z tego, że z wielką starannością 
buduje swój repertuar. Precyzyjnie wyreżyserowany recital 
był okazją do wysłuchania prawdziwych perełek polskiej 
piosenki literackiej. Podczas koncertu artystka pokazała 
rzadką już dziś umiejętność budowania ostro skontrasto-
wanych nastrojów: piosenki liryczne zderzone z drama-
tycznymi, a dramatyczne z zabawnymi, tzw. kabaretowymi, 
reprezentowanymi przez teksty klasyka gatunku – Mariana 
Hemara.

Po koncercie wójt Dariusz Puchała bukietem kwiatów 
podziękował artystce za występ. Zwrócił się również do 
wszystkich obecnych Pań, składając im serdeczne życzenia 
z okazji Dnia Kobiet.

Jacek Matusiak

Akcja 
krwiodawstwa

Gmina Stare Miasto i Biblioteka Publiczna we współpra-
cy z Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
zorganizowały akcję krwiodawstwa. To coroczne wydarze-
nia organizowane jest podczas majówki w Żychlinie, jednak 
w tym roku ze względu na okoliczności odbyło się w innej 
formie.

Akcja miała miejsce w staromiejskiej bibliotece. Wszy-
scy, którzy zechcieli oddać krew przeszli proces składający 
się z 3 etapów. Najpierw przy wejściu do budynku ochot-
nicy mieli mierzoną temperaturę i przeprowadzono z nimi 
wstępny wywiad dotyczący stanu zdrowia, po czym byli ba-
dani przez lekarza i kwalifi kowani do pobrania krwi. 

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy 
z Ochotniczych Straży Pożarnych. Wszyscy, którzy wzięli 

udział w akcji otrzymali dwuosobowe zaproszenia na dowol-
ny seans do staromiejskiego Kina za Rogiem. 

Janusz Frysiak
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III Jesienny 
Festiwal 
Filmowy

Już po raz trzeci miłośnicy X Muzy 
mieli swoje święto w Starym Mieście. 
W dniach od 2 do 4 października Biblio-
teka zorganizowała III Jesienny Festi-
wal Filmowy. 

Tematem przewodnim festiwalu była 
twórczość Krzysztofa Zanussiego oraz 
Mai Komorowskiej. Byli oni gośćmi 
specjalnymi festiwalu, który rozpoczął 
się od projekcji fi lmu „Eter”- najnow-
szego dzieła Krzysztofa Zanussiego. 
W kolejnym dniu na ekranie ogląda-
liśmy dwie produkcje z udziałem Mai 
Komorowskiej: „Katyń” oraz „Ikar Le-
genda Mietka Kosza”. 

Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyło się spotkanie dla publiczno-
ści z gośćmi festiwalu. Pani Maja i Pan 
Krzysztof opowiedzieli wiele aneg-
dot z życia artystycznego, o trudnych 
początkach, studiach w Krakowie, 

debiutach scenicznych. Ich drogi za-
wodowe wielokrotnie się przecinały, 
czego efektem było kilka wspaniałych 
produkcji fi lmowych. Dlatego spotka-
nie wypełnione było wspólnymi wspo-
mnieniami z ich bogatej twórczości.

Tradycją jest również wystawa 
przygotowywana przez Bibliotekę we 
współpracy z Centrum Technologii 
Audiowizualnych z Wrocławia. W tym 
roku goście festiwalowi mogli oglądać 
m.in. oryginalny sprzęt fi lmowy z lat 
60 i 70 oraz wystawę ilustrującą roz-
wój kina od końca XIX wieku do współ-
czesności. Uzupełnieniem spotkania 
były występy wokalne. Tym razem na 
scenie wystąpiły młode, ale niezwykle 
utalentowane wokalistki ze studia My 
Voice Kinga Żelichowska oraz Anasta-
zja Adaszak.

Ostatni dzień festiwalu to nieodzow-
na ławeczka sław, która upamięt-
nia naszych festiwalowych gości. Ze 
względu na warunki pogodowe ła-
weczka została przeniesiona do sali ki-
nowej i tutaj goście honorowi dokonali 
jej odsłonięcia. Po tym przyszedł czas 
na rozmowę o fi lmie „Cwał”, ponieważ 
to on był wyświetlany na zakończenie 
festiwalu. Pan Zanussi wprowadził wi-
dzów w kulisy fi lmu, który garściami 
czerpie z życiorysu reżysera. Z kolei 
Pani Komorowska, grająca tam głów-
ną rolę, wspominała o wysiłku, który 
należało włożyć w pracę na planie. 

Podsumowując spotkanie Pani Ko-
morowska wspomniała, jak szczęśliwa 
jest, że wzięła udział w tym najmniej-
szym festiwalu świata. Najmniejszym, 
ale jakże wartościowym szczególnie 
w tych trudnych czasach, kiedy tak 
potrzeba kontaktu z kulturą. Te słowa 
stanowią doskonałą konkluzję III Je-
siennego Festiwalu Filmowego. 

Festiwal został dofi nansowany 
ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Patro-
nat honorowy nad wydarzeniem objął 
Marszałek Województwa Wielkopol-
skiego. 

Jacek Matusiak

On-line 
o języku

20 października Biblioteka Publicz-
na Gminy Stare Miasto zorganizowała 
spotkanie z prof. Jerzym Bralczykiem 
i Michałem Ogórkiem. Z uwagi na sy-
tuację epidemiologiczną spotkanie od-
było się w trybie on-line. Na bibliotecz-
nym kanale YouTube widzowie mogli 
śledzić rozmowę dwóch mistrzów 
słowa prowadzoną w lekkiej formie, 
z inteligencją o przeszłości, współcze-
sności i oczywiście o języku, zwłasz-
cza polskim. Nie zabrakło anegdot 
z bogatego życia zawodowego obu go-

ści, odniesień do wiekopomnych dzieł 
literackich i dużej dawki humoru.

Całe spotkanie można obejrzeć 
na naszym kanale YouTube: https://
www.youtube.com/watch?v=8EzcaFb-
kx5g&t=2s

Na wydarzenie pozyskano dofi nan-
sowanie ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

Jacek Matusiak
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Komputery
dla szkół

Gmina Stare Miasto znalazła się wśród benefi cjentów 
programów Ministerstwa Cyfryzacji pn. ,,Zdalna Szkoła 
– Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w Systemie 
Kształcenia” i „Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej”. Projekty te umożliwiły samorządowi za-
kup komputerów i tabletów do szkół ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Dzięki 
nim możliwa była pomoc dla najbardziej potrzebujących 
uczniów z terenu naszej gminy.

Dzięki pozyskanym środkom gmina zakupiła 65 laptopów 
i 2 tablety za łączną kwotę 164 780,98 zł. Sprzęt komputero-
wy przekazany został sześciu gminnym szkołom podstawo-
wym: w Barczygłowie, Liścu Wielkim, Modle Królewskiej, 
Starym Mieście, Żychlinie i Żdżarach. 

Zamknięcie szkół na wiele tygodni wymusiło nowe stan-
dardy prowadzenia zajęć lekcyjnych. Sytuacja z jaką się 
zmagamy przyśpieszyła edukację informatyczną całego 
społeczeństwa, gdyż większość z nas musi dużą część pra-
cy i aktywności zawodowej wykonać zdalnie i na odległość. 
Należy mieć nadzieję, że zakupiony i przekazany sprzęt za-
bezpieczy potrzeby uczniów i przyczyni się do podniesienia 
poziomu jakości kształcenia.

Janusz Frysiak

Z nowym rokiem szkolnym w gminie 
Stare Miasto rozpoczęły się kadencje 
trzem dyrektorom szkół. Wójt Dariusz 
Puchała ogłosił postępowania konkur-
sowe na stanowiska dyrektorów w Sta-
rym Mieście, Liścu Wielkim i Żdżarach. 
W wyniku ich rozstrzygnięcia dyrek-
torem placówki w Starym Mieście na 
kolejną pięcioletnią kadencję został 
ponownie Pan Piotr Kucharczyk. 

Ze względu na równą liczbę głosów 
otrzymaną przez kandydatów komi-
sji konkursowej nie udało się wybrać 
dyrektorów w Szkołach Podstawo-

wych w Liścu 
Wielkim i Żdża-
rach. W związku 
z powyższym wójt 
Dariusz Puchała 
na mocy porozu-
mienia osiągnię-
tego z Wielkopol-
skim Kuratorem 
Oświaty powierzył 
stanowiska dy-
rektorów w Szko-
le Podstawowej 

w Liścu Wielkim Pani Ewie Kasprzyk 
oraz w Szkole Podstawowej w Żdża-
rach Pani Lidii Soszyńskiej. W siedzibie 
Urzędu Gminy Stare Miasto wójt Da-
riusz Puchała wręczył nowym dyrek-
torom pamiątkowe dyplomy i życzył 
sukcesów w zarządzaniu placówkami.

Kilka dni wcześniej wręczone zosta-
ły akty nadania stopnia zawodowego 
nauczyciela mianowanego i odebranie 
ślubowania przez wójta. Uroczystość 
odbyła się w Sali Konferencyjnej Bi-
blioteki Publicznej, gdzie wręczono 
akty i odebrano ślubowanie od 11 na-
uczycieli z gminnych placówek oświa-
towych.

Janusz Frysiak

Nowi 
dyrektorzy 
w szkołach
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Medale
za zasługi

W sobotę 11 lipca przed jednostką 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jano-
wicach odbyła się uroczysta zbiórka, 
podczas której wręczone zostały me-
dale i odznaki Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej. W uroczystości udział wzię-
li m.in. dh Władysław Koliński – Se-

kretarz Głównego Sądu Honorowego 
ZOSP RP w Warszawie, dh Andrzej 
Piaskowski – Wiceprezes Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Po-
znaniu, a zarazem Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Ziemskiego ZOSP 

RP w Koninie oraz dh Kazimierz Wró-
blewski – Członek Zarządu Oddziału 
Powiatowego Ziemskiego ZOSP RP 
w Koninie, którzy odznaczyli najaktyw-
niejszych strażaków.

Uchwałami Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego Związku OSP RP za 
zasługi dla pożarnictwa medalami 

zostali wyróżnieni druhny i druhowie: 
Roman Czajkowski (złoty medal), Ma-
rianna Woźniak, Jarosław Piaskow-
ski, Piotr Woźniak, Tomasz Walczak, 
Leszek Baczyński, Józef Kozłowski, 
Zbigniew Tarłowski (srebrne medale), 
Mariola Kwiatkowska, Zofi a Woźniak, 
Iwona Woźniak, Iwona Borowska, Mi-
chał Kwiatkowski, Łukasz Kozioł, Mi-
chał Błaszczyński, Marcin Płóciennik 
(brązowe medale). 

Medalem „Semper Vigilant” („Wiecz-
nie Czuwający”) wyróżniony został 
druh Krzysztof Janiak, a odznaką 
„Strażak Wzorowy” – druh Waldemar 
Wróblewski. Podziękowania i gratu-
lacje za służbę na rzecz bezpieczeń-
stwa lokalnej społeczności złożyli Wójt 
Gminy Stare Miasto - Dariusz Puchała 
i jego Zastępca– Janusz Frysiak. 

Od ponad stu lat Ochotnicze Straże 
Pożarne odgrywają ważną rolę w ży-
ciu społecznym i kulturalnym miesz-
kańców gminy Stare Miasto. Strażacy 
Ochotnicy wielokrotnie udowodnili, 
że są ludźmi zaufania społecznego, 
a swoją pracę na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców wykonują z zaan-
gażowaniem, pasją i poświęceniem.

Janusz Frysiak

Złote gody
W grudniu br. wójt Dariusz Puchała i kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego Hanna Hybś odwiedzili pary obchodzące 
Jubileusz Złotych Godów i wręczyli im medale Prezydenta 
RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W tym roku na tere-
nie gminy Stare Miasto było 19 takich par, a także 66 obcho-
dzących Jubileusz Srebrnych Godów. 

Tegoroczna uroczystość Jubileuszu Pożycia Małżeń-
skiego nie odbyła się w planowanym terminie, z uwagi na 
okoliczności związane z pandemią. Decyzja ma związek 
z restrykcjami i ograniczeniami wprowadzonymi stosow-
nymi przepisami, mającymi na celu ochronę życia i zdrowia 
przede wszystkim naszych seniorów. 

Wszystkim parom składamy najserdeczniejsze gratulacje 
i najlepsze życzenia. Właściwa uroczystość Jubileuszu Po-
życia Małżeńskiego zostanie zorganizowana dla wszystkich 
par w dogodnym i bezpiecznym terminie. 

Janusz Frysiak
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Gmina 
przyjazna 
rodzinie

3 marca br. w Wielkopolskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Poznaniu pod-
sumowano czwartą edycję konkursu 
„Wielkopolska Gmina Przyjazna Ro-
dzinie", którego głównym celem jest 
promowanie działań prorodzinnych 
i wyróżnianie gmin, które w sposób 
szczególny angażują się w działania 
na rzecz rodzin. W gronie laureatów za 
rok 2019 znalazła się gmina Stare Mia-
sto, a wraz z nią miasto Konin i gmina 
Czarnków. 

Kapitula konkursu wśród wielu za-
dań realizowanych przez gminę Stare 
Miasto na rzecz rodzin, szczególną 

uwagę zwróciła na Gminny Program 
Wspierania Rodziny na lata 2019-2021, 
ulgi komunikacyjne dla dzieci uczęsz-
czających do szkół, darmowe zajęcia 
dla dzieci i młodzieży w Centrum Ak-
tywności Twórczej oraz seanse na za-
mówienie w Kinie za Rogiem.

Nagrodę z rąk Pani Anety Niestraw-
skiej wicewojewody wielkopolskiego 
odebrali: wójt gminy Dariusz Puchała, 
zastępca wójta Janusz Frysiak i kie-
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starym Mieście dr Maria 
Szumigalska.

Wójt Dariusz Puchała dziękując za 
nagrodę podkreślił, że wszystkie dzia-

łania i czynione wysiłki na rzecz rodzin 
są możliwe dzięki wielkiemu zaanga-
żowaniu dużej liczby osób – radnych, 
sołtysów, pracowników samorządo-
wych i ośrodka pomocy społecznej, 
a także organizacji i instytucji wspiera-
jących gminę w podejmowanych przez 
nią działaniach. 

Gmina Stare Miasto dołączyła do 
grona laureatów konkursu, którymi 
w poprzednich latach zostały samo-
rządy m.in. Środy Wielkopolskiej, Wą-
growca, Ostrowa Wielkopolskiego, 
Gniezna, Leszna, Śremu, Opatówka, 
Łęki Opatowskiej oraz Gołańczy.

Janusz Frysiak

Ponownie najlepsza
W poniedziałek 12 października br. skarbnik gminy Stare 

Miasto Pani Jolanta Sobczak otrzymała tytuł „Skarbnik Samo-
rządu 2020” w kategorii gmin wiejskich powyżej 5 tys. miesz-
kańców, przyznawany podczas kongresu Perły Samorządu. 
Gratulacje swojej skarbniczce złożył wójt Dariusz Puchała.

Ranking „Skarbnik Samorządu” to konkurs organizowa-
ny przez redakcję „Dziennika Gazety Prawnej”. Dzięki czy-
telnym kryteriom, a także powszechnemu i bezpłatnemu 
dostępowi zdążył się wpisać w kalendarz najważniejszych 
wydarzeń skierowanych do przedstawicieli administracji lo-
kalnej, agend rządowych, biznesu, nauki oraz mediów. Ce-
lem rankingu jest wskazywanie liderów wybieranych przez 

Kapitułę złożoną z ekspertów ds. samorządu terytorialne-
go, ze świata nauki, biznesu oraz dziennikarzy Dziennika 
Gazety Prawnej. Konkurs organizowany jest od 2018 roku, 
a w dwóch poprzednich edycjach Pani Jolanta Sobczak rów-
nież otrzymała wyróżnienia.

Sprawne zarządzanie jednostką samorządu terytorialne-
go to m.in. budowa funkcjonalnej infrastruktury, określenie 
priorytetów rozwojowych, ciągłe podnoszenie jakości życia 
mieszkańców. Osiągnięcie tych celów nie byłoby możliwe 
bez sprawnego zarządzania budżetem. Na kluczową rolę 
skarbnika składają się zarówno umiejętność stosowania 
skomplikowanych i często niejednoznacznych przepisów 
prawa, jak i wysokie kompetencje w zarządzaniu zespo-
łem fi nansowo-księgowym. Te 
wszystkie aspekty zostały do-
strzeżone przez kapitułę kon-
kursu, która podjęła decyzję na 
podstawie danych dotyczących 
fi nansów i obiektywnie ocenia-
jąc zakres odpowiedzialności, 
charakter podejmowanych za-
dań oraz złożoność struktury 
budżetu jst.

Tegoroczny kongres odbywał 
się w formule on-line. W sieci można było śledzić sesje ple-
narne, warsztaty oraz ogłoszenie wyników rankingu. 

Janusz Frysiak


